

Warszawa, 2006-03-01



**MINISTER SPORTU**

*Tomasz Lipiec*

BG-1/I-16/06

Pan

**Bogdan Borusewicz**

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

w odpowiedzi na oświadczenie Senatora Sławomira Sadowskiego, przekazanego przy piśmie nr BPS/DSK-043-103/06, w sprawie sytuacji sportowców niepełnosprawnych, uprzejmie informuję co następuje.

Z zadowoleniem przyjmuję decyzję o przeznaczeniu w projekcie ustawy budżetowej na 2006 r. dodatkowych środków na sfinansowanie „rent sportowych dla uczestników Paraolimpiad - olimpijczyków niepełnosprawnych”.

Właściwe ich zagospodarowanie wymaga przygotowania stosownej podstawy prawnej, poprzedzonej kompleksową analizą zagadnienia oraz precyzyjnymi szacunkami finansowymi.

Rząd wspiera uprawianie sportu przez osoby niepełnosprawne tworząc warunki prawne i finansowe sprzyjające jego rozwojowi. Ważne jest, aby osoby niepełnosprawne, w zależności od możliwości i zainteresowań, uczestniczyły w dostępnej dla siebie formie sportu – rekreacyjnej lub wyczynowej. Dotyczy to zarówno rywalizacji sportowej, jak i udziału w sporcie dla wszystkich.

Sportowi osób niepełnosprawnych przypisuje się przede wszystkim funkcję rehabilitacyjną, integracyjną, wyrównywania szans. Z wielką troską traktowane są zadania związane z upowszechnianiem sportu wśród osób niepełnosprawnych, m.in. systematyczne uczestnictwo osób niepełnosprawnych w zajęciach w sekcjach sportowych, udział w obozach sportowych i sportowo-rekreacyjnych, uczestnictwo w masowych imprezach sportowo-rekreacyjnych i integracyjnych.

Polscy sportowcy niepełnosprawni odnoszą wiele sukcesów sportowych na arenie międzynarodowej, w tym na Igrzyskach Paraolimpijskich. Zwrócić należy jednak uwagę na fakt, że sport osób niepełnosprawnych ma nie tylko wymiar paraolimpijski. W systemie rywalizacji międzynarodowej, w odrębnym trybie, rozgrywane są igrzyska olimpijskie głuchych, podczas których sportowcy niepełnosprawni zdobywają wiele medali. Ponadto, podkreślić należy, że w sporcie osób niepełnosprawnych, w zależności od rodzaju dysfunkcji, federacje międzynarodowe przyjmują różne zasady wynagradzania za wybitne osiągnięcia sportowe. W ruchu sportu osób upośledzonych umysłowo przepisy zabraniają wypłaty i wręczania jakichkolwiek nagród. Jediną nagrodę stanowi medal olimpijski.

2 powiadamiam

